
DETERMINAZIONE TECNICO n. 69 del 12-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  69 DEL  12-05-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE PER TAGLIO PIANTA DI ROVERELLA IN VIA CAVOUR -
ORDINANZA SINDACALE NR.29 DEL 14/04/2021 PROT. 3264

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l’Ordinanza Sindacale nr. 29  del 14/04/2021  prot. 3264 avente per oggetto
abbattimento di pianta di roverella in Via Cavour Fg. 6 particella 843

Vista l’offerta formulata dalla ditta Laurenzi Orlando con sede in Comunanza (AP) C.da
Polica Vecchia nr. 12 P.I. 01569020447 C.F. LRNRND69E16C935N  dove si rende
immediatamente disponibile alle operazioni sopra descritte , chiedendo come
compenso unicamente il legname di risulta ;

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 2045 del 06.03.2021, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Sportello
Unico – Commercio;

Vista la L.R.M Legge Forestale Regionale nr. 6 del 23/02/2005;

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.e.i.;

Visto il Dlgs 267/2000;
DETERMINA

1)Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2)Di approvare il preventivo della ditta Laurenzi Orlando finalizzato ad operazioni di
abbattimento di pianta di roverella ubicata in Via Cavour ;
3)Di affidare con procedura diretta le operazioni di abbattimento di pianta di roverella
alla ditta Laurenzi Orlando con sede in Comunanza (AP) C.da Polica Vecchia n. 12 P.I.
01569020447 e C.F. LRN RND 69E16 C935N ;
4)Di dare atto che prima dell’inizio lavori, la ditta Laurenzi Orlando, dovrà adempiere
alle necessarie misure per la sicurezza previste dalla normativa vigente, e al termine
del lavoro dovrà essere ripristinato lo stato dei luoghi;
5)Di ritenere il Comune esente da qualsiasi danno arrecato a persone, immobili ed al
medesimo personale della ditta che eseguirà i lavori di taglio;
6)Di trasmettere alla ditta Laurenzi Orlando copia della presente determina, che dovrà
essere firmata per accettazione significando che la medesima equivarrà ad attivazione
del servizio;
7)Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa, poiché
la ditta come compenso ha chiesto di poter disporre del legname di risulta;
8)Di dare atto che in ordine alla presente non sussistono ipotesi di conflitto di
interesse ai sensi della L. 241/1990;
9) Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti al
Tar Marche di Ancona entro il Termine di 60 giorni;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e
DETERMINAZIONE TECNICO n. 69 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.lgvo 267/2000.

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 12-05-2021

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 12-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

   IL RESP.  DEL SERVIZIO
  Ing. Alberto Antognozzi

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 29-06-21 al 14-07-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 69 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA


